
1/7

Statutární město Ostrava

magistrát

Smlouva o výpůjčce

Smlouva o výpůjčce

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO

2968 2022 HS

poř. č. rok zkr. odb.

 

     

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

Smluvní strany
 

Ostravské muzeum, příspěvková organizace

Se sídlem: Masarykovo náměstí 1/1 728 41 Ostrava-Moravská Ostrava

Zastoupeno: Filipem Petliěkou, Bc., ředitelem

IČO: 00097594

 

dále jen „půjčitel“

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Zastoupeno: Ing. Karlem Malíkem, náměstkem primátora

IČO: 00845451

 

dále jen „vypůjčitel“

Obsah smlouvy
 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených udajů oznámí

bez prodlení druhé smluvní straně.

 

Smlouva o výpůjčce

OSTRAVA



Statutární město Ostrava

magistrát

2. Touto smlouvou o výpůjčce půjčitel dnem faktického a protokolárního předání

vypůjčených věci přenechává vypůjčiteli věci uvedené v odst.3 tohoto článku na dobu do

31.12.2027 a zavazuje se umožnit vypůjčiteli jejich bezplatné dočasné užívání za podmínek

a k účelů uvedenému v této smlouvě. Vypůjčitel zmíněné věci výše uvedeným předáním do

výpůjčky přijímá.

3. Předmět výpůjčky je tvořen těmito nezuŽivatelnými věcmi — sbírkovými předměty (viz.

příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce).

1) obraz

inventárního čísla: 5540,

autora: B.A. Tkaczyk,

názvu: Pohled na Moravskou Ostravu,

rozměrů: 250 X 115 cm,

pojistné hodnoty: 50.000 Kč

vzhledu: viz fotografie v příloze smlouvy

2) rámové dvanáctiúhelné dřevěné vyřezávané hodiny s kalendářem

inventárního čísla: 17411,

autora: M. Chumchal, kolem roku 1920,

rozměrů: průměr max. — 66 cm; hloubka — 14,5 cm;

průměr číselníku — 43,5 cm,

pojistné hodnoty: 50.000 Kč,

vzhledu: hodiny jsou od vnějšího okraje ke středu lemovány římskými

číslicemi, které zobrazují hodiny, čárková stupnice zobrazuje

minuty, arabské číslice 1-13 slouží jako datumař, slovně jsou

uvedeny názvy měsíců pod kterými je drobně vyryt počet dní

v měsíci, názvy dnů v týdnu, třikrát do kruhu 365

a jednou 366 počtu dní vroce, jedná se o stroj mosazné

konstrukce s pérovým pohonem, viz fotografie v příloze č. 2

této smlouvy.

Půjčitel prohlašuje, že veškeré věci, které jsou předmětem výpůjčky, jsou v jeho vlastnictví.

4. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn užívat výhradně pro účely estetizace

kanceláře č. 204 v budově Nové radnice.

OSTRAVA!!!

 

2/7 Smlouva o výpůjčce



Statutární město Ostrava

magistrát

5. O předání předmětu výpůjčky bude při tomto předání pořízen písemný předávací protokol,

ve kterém bude uveden minimálně předmět výpůjčky a stav předmětu výpůjčky. Obdobný

protokol bude pořízen V den zániku výpůjčky dle této smlouvy při předání předmětu

výpůjčky vypůjčitelem zpět půjčiteli. Tento protokol bude sepsán po uskutečnění dopravy

předmětů výpůjčky do sídla půjčitele (viz.čl.II) V sídle půjčitele.

čl. II.

Vypůjčitel obstará po uplynutí doby výpůjčky dopravu vypůjčeného předmětu výpůjčky zpět do

sídla půjčitele na svůj náklad a nebezpečí.

čl. III.

1. Předmět výpůjčky zůstává ve vlastnictví půjčitele.

2. Vypůjčitel se zavazuje, že předmětu výpůjčky bude věnovat veškerou odbornou péči jako

svému majetku, zdrží se jakýchkoliv restaurátorských zásahů na něm a každé případné

poškození oznámí půjčiteli.

3. Žádná z věcí tvořících předmět výpůjčky nesmí být bez svolení půjčitele fotografována,

rozmnožována ani reprodukována.

4. Vypůjčitel je povinen na vyzvání půjčitele předměty výpůjčky kdykoliv i před uplynutím

smluvené doby ihned vrátit.

5. Půjčitel prohlašuje, Že je oprávněn kvýkonu práv autora jednotlivých věcí tvořících

předmět výpůjčky, uvedených V Čl. I. této smlouvy pro účely této smlouvy dle autorského

zákona.

čl. IV.

1. Vypůjčitel odpovídá V plném rozsahu za vypůjčené věci tvořící předměty výpůjčky po

dobu výpůjčky, nese odpovědnost za způsobenou škodu, zkázu nebo ztrátu.

2. Vypůjčitel je povinen pojistit vypůjčené věci tvořící předmět výpůjčky na svůj náklad proti

odcizení a živelným pohromám a to na pojistné částky rovnající se hodnotám jednotlivých

OSTRAVA!!!

 

3/7 Smlouva o výpůjčce



4/7

Statutární město Ostrava

magistrát

věcí uvedeným V čl. I. V odst.3 poslednímu sloupci této smlouvy jakož i na dopravu zpět

do sídla půjčitele.

čl. V.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu V kterékoliv části mohou smluvní strany pouze formou

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem předání předmětů výpůjčky vypůjčiteli, kdy k předání

dojde nejdříve dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy

do registru smluv zajistí vypůjčitel.

Tato smlouva obsahuje úplně ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této

smlouvy. Žádný projev strany učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze

stran.

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst.2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, že vylučují přijetí nabídky, které vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy,

i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek nebo odchylka podstatě

nemění podmínky nabídky.

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla rada města

usnesením č. 00346/RM2226/7 ze dne 6.12.2022.

  

 

 

Smlouva o výpůjčce

Za půjčitele Za vypůj čitele

Datum: Datum:

Místo: Místo:

F ilip Petlička, Bc. Ing. Karel Malík

ředitel náměstek primátora

OSTRAVA

 



příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce

Statutární město Ostrava

magistrát

 
5/7 Smlouva o výpůjčce OST RAVA! ! !



příloha č. 2 smlouvy o výpůjčce

Statutární město Ostrava

magistrát

m C’L -

g _ "mx

.. U ,

0/9“ ' _ (Š' I'. , \

)9 %? mm ** *? š, ya

"l.,—a 11 16'“) “ v‘

, ': dán-apt ' KW"; ‘V

"I'JII'"'\

\\

 

6/7 Smlouva o výpůjčce o ST RAVA ! ! !



o-v

příloha č. 2 smlouvy o vypu1cce

Statutární město Ostrava

magistrát

 

  
I74H(I)JPG

I7411<4),JPG

  
l7411(G)JPG

l7411(7).JPG

 

 

I741 1(10).JPG

7/7 Smlouva o výpůjčce OST RAVA! ! !


